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[Formanden.] 
bindelse med kildeskattelovens regler om 
ægtefællers beskatning?" 

Medlem af folketinget Søgaard har med- 
delt mig, at han ønsker til udenrigsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren overveje at foranstalte 
afsendelse af levnedsmidler, medicinal- 
varer m. v. til brug for civilbefolkningen i 
Vietnam samt Undersøge mulighederne 
for stationering af et dansk hospital 
samme sted?" 

Medlem af folketinget Vestergaard Poul- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til mini- 
steren for kulturelle anliggender at stille 
følgende spørgsmål: ; , 

홢Vil ministeren redegøre for program- 
udvalgets behandling af de fra seerne ind- 
komne protester i anledning af det i fjern- 
synets kulturmagasin 홢Vinduet" fredag 
den 26. januar 1968 udsendte uddrag af 
revyen 홢Gris på gaflen", i hvilket forekom 
en omskrivning af salmen 홢Hil dig frelser 
og forsoner"?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets spørgetid i morgen. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Første behandling a/ forslag til lov om, æn- 
dring af lov om nedslag i skatteansættelsen for 
folkepensionister m. fl. 1 

(Lovforslaget (nr. 3) findes, i tillæg A. 
sp. 35, fremsættelsen i tidenden sp. 37). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Peter Nielsen: Mit parti vil gerne anbefale 
det foreliggende lovforslag. Vi vil jo gerne 
støtte regeringen i et sagligt samarbejde og 
hjælpe finansministeren til at få sit forslag 
igennem, og det kan vi gøre méd rolig sam- 
vittighed, idet det jo var den tidligere fi- 
nansminìster; hr. Grünbaum, der oprindelig 
fremsatte dette forslag. Det er i øvrigt 
traditionelt og kommer hvert år; der er jo 
ingen her, der nærer ønske om at beskatte 
folkepensionister og invalidepensionister, 
fordi folkepensionen stiger. 

Lige så traditionelt er det jo, at alle ord- 
førere hvert år siger, at nu må 홢 det yære 

sidste år, vi har dette lovforslag; vi må 
prøve at komme ind i mere faste rammer med 
alt dette. Det samme vil jeg udtale ved 
denne lejlighed, og jeg håber, at vi under 
behandlingen af skattereformen kan få alt 
dette ind i fastere rammer. I 

Foreløbig anbefaler jeg dette lovforslag. 

Støtter: Vi kan medvirke til  lovforslagets 
gennemførelse, fordi vi mener, at pensio- 
nisterne så vidt muligt ikke skal stilles dår- 
ligere skattemæssigt i 1968 end i de fore- 
gående år. Vi erkender, at dette problem har 
været rejst tidligere; vi erkender også, at vi 
ikke med dette forslag har fundet den ende- 
lige løsning, hverken skattemæssigt eller pen- 
sionsmæssigt. Disse problemer skal finde en 
bedre løsning i fremtiden. 

Der er imidlertid en faktor, som vi bliver 
nødt til at, tage hensyn til, nemlig tiden. 
Ligningen er i fuld gang over hele landet, og 
såfremt bestemmelserne i dette forslag skal 
få virkning for -ska'tteåret 1968-69, må det 
vedtages omgående. Under hensyntagen 
hertil skal vi ikke begære udvalgsbehand- 
ling; vi er indstillet på at vedtage lovfor- 
slaget hurtigt. 

Foged: Jeg kan ganske tiltræde, hvad de 
to tidligere ordførere har sagt. 

Niels Helveg Petersen: Også jeg kan på 
mit partis vegne anbefale det fremsatte lov- 
forslag, der har til formål at undgå at mer- 
beskatte folkepensionister og invalidepen- 
sionister som følge af pensionsbeløbenes 
ændring. Jeg anbefaler forslaget. 

Aksel Larsen: Jeg kan fuldt ud slutte mig 
til de anbefalinger, de foregående ordførere 
har medgivet lovforslaget. 

Hanne Reintoft: Venstresocialisterne kan 
også anbefale lovforslaget til hurtig behand- 
ling, da vi heller ikke ønsker folkepensio- 
nister og invalidepensionister en smule 
hårdere beskattet, end de fer i forvejen. 

Jeg vil dog lige tilføje, at for en finans- 
minister, der meget ofte har ønsket at 
rationalisere i statsadministrationen, var 
her måske et område, hvor man ret hurtigt 
kunne tage fat. 


